



# SAMBORZEC

## NA LINII CZASU

Nr 98 wrzesień 2021

Gazeta Wspólnoty Samorządowej

## Dziękowaliśmy za plony

**29 sierpnia odbyło się Powiatowe Święto Plonów. W tym roku obchodziliśmy je w gminie Łoniów. Obchody rozpoczęła uroczysta msza święta w intencji rolników w kościele Świętego Mikołaja w Łoniowie.**



Po zakończonej liturgii wszyscy zgromadzeni w uroczystym korowodzie przeszli na plac przy Gminnym Ośrodku Kultury, gdzie odbyła się dalsza część uroczystości. Po odśpiewaniu hymnu narodowego głos zabrali starosta Marcin Piwnik i wójt gminy Łoniów Szymon Kołacz, którzy mówili o znaczeniu dożynek.

Nieodłącznym elementem święta plonów są wieńce przygotowane przez delegacje ze wszystkich gmin powiatu sandomierskiego z różnych odmian zbóż, ziół, kwiatów i owoców. Aby podtrzymać tę tradycję, Starostwo Powiatowe w Sandomierzu podczas obchodów po raz kolejny zorganizowało konkurs wieńców dożynkowych. Komisja konkursowa uznała, że najpiękniejszy wykonały panie z Koła Gospodyń Wiejskich „Łoniowianki” z gminy Łoniów. Reprezentował on nasz powiat na Dożynkach Wojewódzkich w Kielcach.

Na zaproszenie organizatorów biesiadę dożynkową uświetnił koncert Zespołu Gorzyczany z Gminnego Ośrodka Kultury w Samborcu pod opieką instruktora Jacka Krzaka.

Gminę Samborzec podczas Dożynek 2021 reprezentowali: zastępca wójta Ewa Drzazga, przewodniczący Rady Gminy Samborzec Mieczysław Piątek wraz z radnymi oraz sołtysami, a także Ochotnicza Straż Pożarna z Chobrzezan oraz Zespół Gorzyczany z Gminnego Ośrodka Kultury w Samborcu wraz z dyrektorem.

## Za nami ostatnie seanse pod chmurką

**20 sierpnia, w piątkowy wieczór, kino plenerowe gościło w Jachimowicach. Zaprezentowano melodramat wojenny pt. „Pokuta”. Ostatnia projekcja odbyła się 4 września w Zajeziorku, które zostało wylosowane w ramach konkursu „Wygraj Kino plenerowe dla Twojej miejscowości!”.**

Dzięki uprzejmości Państwa Heleny i Kazimierza Markiewiczów spotkaliśmy się w „Agroturystyce u Kazika”. Tego wieczoru obejrzelśmy film „Teoria wszystkiego” – będący wspaniałą i wzruszającą historią genialnego naukowca Stephena Hawkinga, zmagającego się z ciężką chorobą, rodzącego się uczucia do Jane, a w końcu rozpadu ich małżeństwa. Dziękujemy najwierniejszym uczestnikom kina plenerowego za udział w ostatniej projekcji.

Projekt „Kino plenerowe” został zrealizowany dzięki dofinansowaniu w ramach programu „Tu Mieszkam, Tu Zmieniam” Fundacji Santander Bank Polska S.A. im. Ignacego Jana Paderewskiego oraz dzięki dotacji celowej wójta gminy Samborzec. W ramach projektu



zakupiono pneumatyczny ekran projektowy, leżaki oraz licencje do publicznego odtwarzania filmów. Zorganizowano 5 projekcji filmowych w miejscowościach na terenie gminy: w Samborcu, Milczanach, Skotnikach, Jachimowicach oraz w Zajeziorku. Kierujemy serdeczne podziękowania za pomoc w organizacji projekcji dla Sołectw: Milczany, Jachimowice, Zajeziorko oraz dla OSP Skotniki. Dziękujemy również wszystkim uczestnikom letnich projekcji filmowych za udział w wydarzeniach oraz pozytywny odzew.

Zakłócanie ładu i porządku publicznego oraz zaśmiecanie miejsc publicznych, a dokładnie terenów „Otwartej Strefy Aktywności OSA”, budzi sprzeciw społeczny w miejscowości Kobierniki. W związku z tym kolejnym działaniem priorytetowym dla dzielnicowego rejonu służbowego gmina Samborzec w okresie od 1 sierpnia 2021 roku do 31 stycznia 2022 roku jest poprawa bezpieczeństwa w tej okolicy.



**W sobotę, 28 sierpnia, w Milczanach odbył się Rodzinny Piknik Integracyjny pod hasłem „Szczepimy się z KGW w Milczanach”.**

## Piknik promujący szczepienia w Milczanach



Uczestników pikniku przywitani wójt Witold Surowiec, radna Rady Gminy Samborzec Barbara Bona oraz sołtys wsi Milczany Jacenty Pawłowski, którzy życzyli im dobrej zabawy.

Jednym z głównych punktów pikniku było poświęcenie świetlicy wiejskiej. Dokonał go proboszcz parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Sandomierzu Stanisław Chmielewski, a uroczystego otwarcia poprzez przecięcie wstęgi dokonali: poseł na Sejm RP Marek Kwitek, przewodniczący Rady Gminy Samborzec Mieczysław Piątek, wójt gminy Samborzec Witold Surowiec, dyrektor Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Kielcach Jacek Toś, sołtys Milczan Jacenty Pawłowski oraz kierownik referatu inwestycji, gospodarki przestrzennej, ochrony środowiska i mienia komunalnego Witold Łukawski.

W godzinach 14-19 działał aktywnie mobilny punkt szczepień przeciw COVID-19, który cieszył się dużą popularnością wśród uczestników pikniku. Elemen-

tem promocji szczepień była dystrybucja gadżetów.

Jak co roku podczas pikniku przewidziano wiele atrakcji dla dzieci. Był dmuchany plac zabaw oraz zabawy z animatorami, którzy nie pozwalali najmłodszym uczestnikom imprezy się nudzić.

Swój czas mieli też artyści, którzy umiliли czas wszystkim obecnym przygotowanym przez siebie programem. Wystąpił Zespół Gorzyczany.

Podczas pikniku przeprowadzono zbiórkę do puszek na rzecz Bartusia Przychodzkiego, który choruje na SMA.

Umożliwiono również mieszkańcom gminy udział w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021 poprzez zorganizowanie mobilnego punktu spisowego.

Organizatorzy: KGW w Milczanach, Stowarzyszenie „Przyjaciele Milczan” we współpracy z Gminą Samborzec oraz GOK w Samborcu.

Sołectwa: Milczany, Andruszkowice, Strochcice.



# Warsztaty literackie z Barbarą Gawryluk

14 września w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Samborcu z młodymi czytelnikami z Dyskusyjnego Klubu Książki dla Dzieci i Szkoły Podstawowej w Samborcu spotkała się Barbara Gawryluk – autorka książek dla dzieci, dziennikarka i tłumaczka literatury dziecięcej z języka szwedzkiego.

Pisarka zdradziła dzieciom, że inspiracje do większości swoich książek czerpie z historii, które zdarzyły się naprawdę. Niezwykle pomocne w twórczości literackiej są praca w radiu oraz spotkania z ludźmi, którzy później stają się bohaterami książek.

Dzieciom uczestniczącym w warsztatach B. Gawryluk bardzo spodobały się historie oddanego właścicielowi psa Dżoka oraz innego psiego bohatera, Baltica, który dotarł na krze aż do Morza Bałtyckiego, a także uratowanej przez pudelka małej foczki – Klifki. Opowieści te podbiły serca małych słuchaczy. Tuż po spotkaniu większość książek gościa biblioteki została wypożyczona.

Dzieci były zachwycone serią „Pies na medal” prezentującą prawdziwych psich bohaterów ratujących ludzi, pracujących w GOPR, w policji i na lotniskach, opiekujących się starszymi ludźmi czy będących przewodnikami osób niewidomych. Furorę zrobiły zdjęcia prawdziwych bohaterów serii, które w trakcie spotkania wyświetlała autorka.

Na koniec warsztatów młodzi czytelnicy z Dyskusyjnego Klubu Książki dla Dzieci w Samborcu podziękowali autorce, wręczając jej skrzyneczkę jabłek, które są



symbolem naszej gminy. Nie zabrakło również pytań do autorki, kolejki po autografy i wspólnej pamiątkowej fotografii.

Spotkanie z panią Barbarą Gawryluk na pewno na długo pozostanie w pamięci uczestników. Zachęci najmłodszych do lektury książek i odwiedzin w bibliotece.

Organizatorem warsztatów była Gmina i Biblioteka Publiczna w Samborcu oraz Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Witolda Gombrowicza w Kielcach. Spotkanie

odbyło się w ramach programu Dyskusyjne Kluby Książki i zostało dofinansowane ze środków Instytutu Książki. Warsztaty były nagrodą za zdobycie I miejsca w konkursie na Najlepszego Dyskusyjnego Klubu Książki w województwie świętokrzyskim w 2019 roku.

## Kilometry zdrowia

80 osób wzięło udział w Rajdzie Nordic Walking w ramach projektu „Marsz po zdrowie!”



Impreza została objęta honorowym patronatem wójta gminy Samborzec. Start i meta rajdu zlokalizowane były w tym samym miejscu – na placu sportowo-rekreacyjnym w Samborcu, a dystans, jaki mieli za zadanie przejść uczestnicy, wynosił 6,2 km.

Na początku instruktor Agnieszka Chmielewska przybliżyła prawidłową technikę marszu nordic walking. Przed startem uczestnicy wzięli udział we wspólnej rozgrzewce.

W ramach podziękowania za udział w rajdzie organizatorzy wręczyli wszystkim uczestnikom pamiątkowe medale oraz dyplomy, a sami uczestnicy losowali gadżety. Nie zabrakło wspaniałej pogody, sportowej atmosfery i pysznego jedzenia.

Wydarzenie zorganizowała Lokalna Grupa Działania Ziemi Sandomierskiej przy współpracy ze Stowarzyszeniem Miłośników Wsi Bogoria Skotnicka, gminą Samborzec oraz Gminnym Ośrodkiem Kultury w Samborcu.



## Zmierzyli się w wyciskaniu sztangi

23 sierpnia, pod honorowym patronatem wójta gminy Samborzec, odbyły się Otwarte Amatorskie Zawody Mężczyzn w Wyciskaniu Sztangi Leżąc.

Zawodnicy rywalizowali w trzech podjeściach w formule Wilks'a. Formuła ta określa najlepszego zawodnika lub bój w zależności od wagi ciała.

W zawodach zorganizowanych przez sołtysa wsi Bogoria Skotnicka oraz Gminny Ośrodek Kultury w Samborcu udział wzięło dziesięciu zawodników. Zawody prowadził i sędziował Kamil Kidoń.

Miejsce I zdobył Radosław Borowy, drugi był Hubert Przytuła, trzeci zaś Łukasz Kominek. Kolejno sklasyfikowani zostali: Hubert Stola, Paweł Gawroński, Robert Raszek, Kacper Kiliański, Bartosz Ćwiek, Dominik Zelik, Bartosz Ziemiński.

Wszyscy uczestnicy zawodów otrzymali dyplomy oraz nagrody w postaci: KFD



Premium WPC 3 kg białko, KFD VitaPak+, KFD Premium WPC 900 g, KFD Premium TCM. Dziękujemy uczestnikom za udział

w zawodach oraz zapraszamy na kolejne edycje. Nagrody dla uczestników ufundowała gmina Samborzec.



## Dzieje gminy rymem pisane

### ŚMIECHOWICE

Śmiechowice nad rzeką Śmiechówką położone, Usytuowane na granicy gmin Samborzec

– Obrazów,

W XII wieku jako osada w kronikach wpisane, Pod nazwą Solinechowice podane do publicznego przekazu.

W XVI wieku wieś była w posiadaniu Marcina z Bogorji, Skotnik i Łubna, Był on bakałarzem sztuk wyzwolonych, ukończywszy Uniwersytet Krakowski, Dalsza jego życiowa droga była równie chlubna, Jako sandomierski stolnik, podstarości, podstoli, a także kasztelan zawichojski.

W XVIII wieku właścicielami Śmiechowic byli państwo Poniatowscy, A ponieważ byli bezdzietni, przekazali majątek zakonnikom w Sandomierzu, Które pomagały chorym w miejscowej lecznicy, A one z kolei ziemię w dzierżawę innym powierzą.

W 1814 r. kanonik sandomierski – ksiądz Jacek Kochański

Daruje sołectwo na rzecz działającego przy kościele Szpitala Ducha Świętego, Jako główne źródło utrzymania i chorych opieki, Co trwało do czasu reformy rolnej roku 1944.

Pod koniec XIX wieku majątek Śmiechowice dzierżawił Teofil Saski, Ziemianin ze Stefanem Żeromskim spokrewniony, Wówczas 300 mórg stanowił ogółem areal ziemski, W tym w 60 procentach przez chłopów użytkowany.

Przed II wojną światową była karczma przez Żyda prowadzona, Zapewniająca nocleg dla ludzi i opiekę dla koni, Była też kuźnia w owym czasie gospodarzom bardzo pomocna I sklep spożywczy na wyciągnięcie dłoni.

W połowie XX wieku z Wielogóry do Śmiechowic szkołę przeniesiono, Najpierw w wyremontowanym budynku podworskim ona się znajdowała, W 1998 r. nowy budynek szkolny postawiono, A dziś jako Szkoła Podstawowa przy Stowarzyszeniu Przyjaciół Szkoły w Śmiechowicach działa.

Przy szkole jest Warsztat Terapii Zajęciowej dla osób niepełnosprawnych. Jest to ośrodek pomagający w rozwoju i rehabilitacji. Terapia zajęciowa odbywa się w różnego rodzaju pracowniach, A efektem są rękodzieła godne szczególnych owacji.

Zajęcia zumbi tu się odbywają i siłwoterapia, lasem pachnąca, Na krosnach dziewiarskich podopieczni też tkają, Spacerując na łonie natury, łapią promienie słońca.

Plener literacko-malarski przez Samborzeczą Gminną Bibliotekę Publiczną zorganizowany Obejmował ulubione postaci literackiej namalowanie, Wraz z uczniami szkolnymi konstruktywnie realizowany Cieszył się wielkim uznaniem.

W „Piwnicze Talentów” Monika Mroczek wyróżnienie wraz ze statuetką otrzymuje Za „Małe tęsknoty” – przepiękne piosenki wykonanie.

Ewa Juda

Cały tekst dostępny jest na facebookowym profilu autorki. Redakcja nie odpowiada za treść publikacji autorskich.